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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

تحلیــل نتایــج امتحانــات نهایــی نشــان می دهد که 
نمرات دانش آموزان در بازه زمانی ۴ ســاله یعنی از ســال 
۹۸ تا ۱۴۰۲ با اُفت همراه است؛ و میانگین کشوری نمرات 
دانش آموزان علوم انســانی در امتحانــات نهایی خرداد 
امســال ۸.۷۵ بــوده اســت کــه بیش تریــن افت را شــاهد 
هستیم. محســن زارعی؛ رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظــام آمــوزش و پرورش با اشــاره به ایــن موضوع 
گفــت: در مجمــوع اُفــت نمــرات دانش آمــوزان را شــاهد 
بودیم، ســال گذشــته میانگین نمرات در شــاخه نظری   
۱۱.6۲ و امســال بــه ۱۰.۰۲ رســید. وی دربــاره دلایــل اُفت 
نمــرات امتحانــات نهایــی خــرداد ۱۴۰۲، گفــت: راهبــرد 
مطالعه دانش آموزان صحیح نیست و در مطالعه دروس 
به مفاهیم مهم، کلیدواژه ها و حفظ کردن توجه داشتند. 
متأســفانه نظام ارزشــیابی چهارگزینه ای، روش مطالعه 
دانش آمــوزان را به ســمت حافظه محوری ســوق داده و 
شرایط به گونه ای شده است که دانش آموز می گوید من 
دروس را مطالعــه کردم اما در حقیقــت به حفظ مطالب 
کتفا کرده اســت و یادگیری مبنا نبوده، ایــن روند باعث  ا
شده است عملکرد او خوب نباشد در حالیکه در خرداد 
۱۴۰۲ ســؤالات امتحانات نهایی اســتنباطی بــود. به طور 
کلی میانگین معدل نمــرات دانش آموزان در ســال ۱۴۰۲ 
نســبت به ۴ ســال قبل در تمامی رشــته ها با افت حدود 
۲ نمره ای در امتحانات نهایی روبه رو بوده است که این 

امر نگرانی هایی را در آموزش کشــور به دنبــال دارد. افت 
تحصیلی می تواند به عوامل متعددی نسبت داده شود 

که عبارتند از: 
۱. سیستم آموزشی: عملکرد سیستم آموزشی ممکن 
کارآمد باشــد. این شامل نقاط  است در برخی جوانب نا
ضعف در شیوه های درسی، روش های آموزش و ارزشیابی 
است. عدم تطبیق مناسب با نیازهای جامعه و بازار کار، 
نقص در آمــوزش مهارت هــای عملی و کاربــردی، حفظ 
روش های سنتی تدریس و کمبود نوآوری در روش های 
آموزشی می تواند از عوامل موثر در افت تحصیلی باشد. 

۲. زیرساخت ها و منابع: کمبود منابع مالی، تجهیزات، 
کتاب ها، آزمایشگاه ها و زیرساخت های آموزشی مناسب 
می توانــد تأثیــر منفــی روی کیفیــت آمــوزش و یادگیــری 
داشته باشد. همچنین، کمبود معلمان و نیروی انسانی 
متخصص و کیفی نیز می تواند به کاهش کیفیت آموزش 

و افت تحصیلی منجر شود. 
3. عوامــل اجتماعــی و فرهنگــی: عوامــل اجتماعــی و 
فرهنگــی می توانند نقــش مهمــی در افت تحصیلــی ایفا 
کنند. فشارهای اجتماعی برای عملکرد بالا، رقابت شدید، 
نگرانی ها و مســائل روانی، عدم حمایت خانــواده و عدم 
ارزش گذاری جامعه به تحصیلات می توانند دلایلی باشند 
کــه دانش آمــوزان را از تحصیــل منــزوی و متوجــه کاهش 

عملکرد خود کنند. 
۴. عوامل اقتصادی: شرایط اقتصادی نامساعد و فقر 
می توانند به کاهش دسترسی به آموزش و تأمین نیازهای 
اساســی دانش آموزان منجر شــوند. نیــاز به کار کــردن در 
ســنین پایین، کمبود منابع مالی برای پرداخت شــهریه، 
خرید کتاب ها و تجهیزات آموزشی می تواند به عدم تمرکز 

و عدم توانمندی در تحصیلات منجر شود. 
۵. عوامل روان شناختی: مسائل روان شناختی مانند 
اســترس، اضطــراب، افســردگی و مشــکلات روانــی دیگــر 
می توانند تمرکز و عملکرد تحصیلی را تحت تأثیر قرار دهند 

و به افت تحصیلی منجر شوند. 
تعطیلی مدارس در دوران همه گیــری کرونا یا تعطیلی 
در اثــر آلودگــی  هــوا در شــهرهای بــزرگ و روی آوردن بــه 
آموزش های مجازی تأثیرات منفی بــر آموزش و یادگیری 
دانش آموزان داشته که پایه علمی دانش آموزان را ضعیف 
کرده و همچنین از بنیه علمی خوبی برخوردار نیستند. در 
زیر به برخی از تأثیرات منفی این تعطیلات اشاره می کنیم: 

 قطع فعالیت درسی؛ 
 ناتوانی در تداوم برنامه های درسی؛ 

 کاستی از تعامل اجتماعی و تجربه های اجتماعی؛ 
 فشار و استرس خانواده؛ 

توســط  مجــازی  آموزش هــای  نگرفتــن  جــدی   
دانش آموزان؛ 

 کمبود امکانات و تجهیزات و عدم آشنایی معلمان با 
روش  آموزش های مجازی. 

نتایج ضعیف دانش آموزان ایرانی در آزمون های تیمز 
و پرلز نیز نشان از ضعف آموزشی در کشور و افت تحصیلی 
بیــن دانش آمــوزان ایرانی دارد کــه مســئولین باید فکری 
اساسی برای این موضوع کنند و با آسیب شناسی و بررسی 
دقیق این افت تحصیلی، راهکارهای لازم را به کار ببندند. 
امســال نیز که در پایه های دهــم و یازدهــم امتحانات به 
صورت نهایی برگزار می گردد که معدل نمرات نیز در کنکور 
تأثیر۵۰ درصدی دارد، حتماً افت نمرات در این پایه ها نیز 

نسبت به سال های قبل بیشتر خواهد بود. 

آرمــان ملــی: ســومین جلســه دادگاه 
رســیدگی بــه اتهامــات ۱۰۴ نفــر از اعضــای 
ســازمان مجاهدیــن خلــق موســوم بــه 
منافقین و همچنین ماهیت این سازمان 
بــه عنــوان یــک شــخصیت حقوقــی پس 
از دومیــن تنفــس دادگاه، روز گذشــته در 
شــعبه یازدهم دادگاه کیفری یک اســتان 
تهران بــه ریاســت قاضــی حجت الاســلام 
دهقانی و مستشاران دادگاه مرتضی تورک 
و امیــن  ناصــری در مجتمــع قضائــی امام 
خمینی)ره( به صورت علنی با تلاوت آیاتی 
از قرآن کریم برگزار شد. در این جلسه دادگاه 
تعدادی از اعضای خانواده شــهدای ترور 
حضور داشتند نماینده دادستان قرائت 
کیفرخواســت را بــا خوانــدن مشــخصات 
متهــم ردیــف ۲۴ آغاز کــرد؛ بازهم اســامی 

مســتعار متعــدد، بازهــم اســنادی درباره 
مشــارکت و عاملیــت در جنایــت و بازهــم 
تحت اعلان قرمز اینترپل بودن متهمان. 
قرائــت  میانــه  در  دادســتان  نماینــده 
کیفرخواســت با رســیدن به کلمه »ســتاد 
داخله«، گفت که این کلمه نیاز به توضیح 
دارد؛ خلاصه توضیحات وی به این شرح 
است: وقتی منافقین برای کمک به حزب 
کمیــت صــدام به  بعــث عــراق در دوره حا
ایــن کشــور می رونــد، عمدتــا اقدام هــای 
تروریســتی را در مناطــق مرزی یــا در عمق 
خاصــی از مرز هــا انجــام می دادنــد؛ بعد از 
مدتی سران گروهک منافقین به اعضای 

خود اطلاع دادند که قصد دارند اقدام های 
ک ایــران عمــق  تروریســتی خــود را در خــا
داده و بــه درون شــهر ها ببرنــد؛ عامــلان 
عملیات های تروریستی با تصمیم گروهک 
و البته با کمک استخبارات وقت عراق وارد 
شهر های مختلف ایران شــده و ترور های 
کور و هدفمند را انجام می دادند و به عراق 
باز می گشتند. براساس گفته های منافقین 
بریده یا دستگیر شــده، دلیل عمق دادن 
به اقدام های تروریستی این بود که سران 
گروهک در برهــه زمانی دهــه ۱3۷۰ به این 
نتیجه رســیدند کــه در حــال محو شــدن 
هستند؛ بنابراین تصمیم گرفتند برای ابراز 

وجود و آمــدن به صدر اخبــار، اقدام های 
ک ایــران انجام دهند.  تروریســتی را در خا
نماینده دادستان گفت: منافقین هیچ گاه 
تصــور نمی کردند کــه ما )ایــران( به اســناد 
جلسات آن ها با استخبارات عراق دست 
پیدا کنیم؛ اسناد موجود نشان می دهد که 
صدام در جلسات با مسعود رجوی دستور 
ترورها، عملیات هــا و جنایت ها را در قالب 
ستاد داخله می داد؛ در واقع ستاد داخله 
به دستور صدام تشکیل شد، اما منافقین 
خودشــان انتخاب کردند که آلت دست و 
مزدور صدام باشــند. نماینده دادســتان 
اظهار داشت: پس از ورود منافقین به عراق 
و همکاری با رژیم بعثی در جنگ تحمیلی 
کثر اقدامات تروریستی آن ها معطوف به  ا

جدار مرزی بود. 

ادامه یادداشت
... باتوجــه بــه اینکــه ســردار ســیدرضی 
موســوی یکــی از فرماندهانی بود کــه تجربه 
جنگ هــای شــهری و خیابانی را داشــت، به 
دعوت وزارت دفاع ســوریه برای تقابل با جریان های 
تروریستی در این کشــور عازم دمشق شــد و توانست 
درکنــار شــهید حــاج قاســم ســلیمانی، فرمانــده 
ســابق ســپاه قــدس برنامه ریــزی لازم بــرای مقابله با 
گروهک هــای تکفیــری و ســرکوب ایــن گروهک هــا را 
انجام دهــد. به همین علت ایشــان یک چهــره کاملا 
شناخته شده منطقه ای مخصوصا در محور مقاومت 
است و رژیم صهیونیستی به این دلیل که شهید سید 
رضی موسوی با جنبش های مبارز فلسطینی ارتباط 
سیستماتیک داشــته از مدت ها پیش در مجموعه 
ترور موســاد قرارگرفــت. رژیم صهیونیســتی هم هرگاه 
با بحران نفســگیر در داخل و در ســطح منطقه دچار 
می شــود تلاش دارد این بحــران را به خــارج از اراضی 
اشــغالی منتقل کند ترور این ســردار نشــان می دهد 
رژیم صهیونیستی در صدد است که به نوعی از ایران 
و محور مقاومــت انتقام بگیرد اما جمهوری اســلامی 
ایران بــا توجــه بــه شــرایط منطقــه شــتاب زده عمل 
نخواهد کرد هرچند الان محور مقاومت و جنبش های 
فلسطینی، لبنانی و عراقی و یمنی درحالت آماده باش 
برای انتقام خون این شهید والامقام هستند. به نظر 
می رســد صهیونیســت ها در طــول ۸۰ روز گذشــته با 
شکســت های میدانی در غــزه مواجه شــده اند اخیرا 
هم تیپ کماندویی نخبه گولانی که قصد داشــت به 
بخش جنوبی غزه نفوذ کند با شکســت مواجه شد و 
۷۰ درصد از نیروهای این تیپ نخبه نظامی متلاشی 
شــدند و ایــن مــورد نشــان می دهــد کــه ارتــش رژیــم 
صهیونیستی با بحران داخلی و میدانی مواجه است 
و ترور شــخصیت های تاثیرگذار سیاســی و میدانی را 
در دســتور کار قــرار دارد. ضمــن اینکه رئیس موســاد 
اخیرا اعلام کرد رهبران سیاسی حماس را در هر جای 
منطقه باشند ترور خواهند کرد و این نشان می دهد 
کــه صهیونیســت ها از تروریســت بــرای اهــداف خود 
استفاده می کنند و پس از آن سعی می کنند خود را به 
نوعی پیروز طوفــان الاقصی تلقی کنند لذا جمهوری 
اســلامی ایــران بــا خویشــتنداری و درایــت دقیــق در 
زمان و مکان مناســب انتقام خون شهید سید رضی 
موسوی را از اسرائیل خواهد گرفت. ترور این شخصیت 
می تواند فضای منطقه را بحرانی تر کند و شــرایطی را 
فراهم کند که چندین جبهه علیه صهیونیست ها به 

صورت مستقیم وارد عمل شوند. 

حسن روحانی:

بعد از ۲۵ سال به چه دلیل ثبت نام نکنم؟
آرمان ملــی: رئیس جمهور پیشــین روز گذشــته در ادامــه دیدار هــای دوره ای 
خود با استانداران دولت های یازدهم و دوازدهم، همگان را مخاطب بیانات اخیر 
مقام معظم رهبری درباره انتخابات دانســت و اظهار داشت: هیچ کس نمی تواند 
بگویــد من مخ اطــب فرمایش مقــام معظم رهبــری نیســتم. رهبر انقــلاب به همه 
خطاب کردند باید یک انتخابات پرشور و رقابتی برگزار شود. قاعدتا اولین مخاطب 
ایشــان افرادی هســتند که در این امر می توانند بیش ترین تاثیر را داشــته باشند. 
حجت الاسلام  والمسلمین دکتر حســن روحانی گفت: در حال حاضر هیات های 
نظارت و شــورای نگهبان، رســانه ها به ویژه صداوســیما و دیگران مخاطب ایشان 
هســتند؛ کمااینکــه همه مــا بــه عنــوان مخاطــب ایشــان وظیفــه داریــم. تــا امروز 
صداوسیما وارد فضای انتخاباتی نشده است. مقام معظم رهبری قبلا هم فرمودند 
که انتخابات باید رقابتی باشد، اما به آن فرمایش ایشــان عمل نکردند، امیدواریم 
کید بر اینکه راهی غیر از صندوق رأی و انتخابات نداریم،  این بار عمل کنند. وی با تا
افزود: صندوق رأی یعنی نه به دیکتاتوری و آنارشیســم. مقام معظم رهبری بیان 
گر انتخابات نباشــد یا دیکتاتــوری رخ می دهد یــا هرج و مرج  دقیقی داشــتند که ا
ک است. با این همه تلاش و زحمت از روز اول  پیش می آید. هر کدام باشد خطرنا
نهضت اسلامی در سال ۴۱ تا امروز، همه امید ها این بود نظامی که به دست می آید 
مردم سالاری دینی باشد. ممکن است اشکالاتی هم داشته باشد که باید آن را رفع 
کنیم و آن هم از طریق صندوق رأی امکان پذیر است. اصل انتخابات موجب قدرت 
و عظمت کشور و نشاط و امیدواری مردم می شود. همه کشور ها به ویژه همسایگان 
به ما نگاه می کنند بنابراین هر مقدار بتوانیم انتخابات را پرشور کنیم ولو 3۵ درصد 
مشــارکت کننده بشــود 36 درصد، ما موفق شــده ایم. روحانی با بیان اینکه جذب 
مردم برای شــرکت در انتخابات ســخت و نیازمند اســتدلال اســت، اظهار داشت: 
باید به مردم بگوییم که شما می خواهید چکار کنید؟ در انتخابات شرکت نکنید به 
عنوان اعتراض؟ بگویید نمی آییم تا به این نظام نشان دهید کارش ایراد و اشکال 
دارد؟ اینکه این اقدام چقدر تاثیر دارد بحث دیگری اســت. آیا راه دیگری نداریم؟ 
می توانیم در شــرایطی مردم را تشــویق کنیــم رأی اعتراضی دهنــد. رئیس جمهور 
پیشین ادامه داد: رأی ما باید به رأی به تغییر و تحول باشد. مقام معظم رهبری به 
تحول اشاره کردند که از تغییر مهم تر است. ما باید دنبال تحول باشیم. باید به هر 
کس که سمبل تغییر و تحول باشــد، رأی دهیم. البته باید بتوانیم از طریق فضای 
مجازی یا نخبگانی که بر اذهان عمومی اثرگذار هستند مردم را تشویق به حضور در 
گر مردم در این شرایط ببینند  انتخابات کنیم. رئیس دولت تدبیر و امید اظهار کرد: ا
کثریت  مجلس شورای اسلامی شــکل می گیرد که در آن اقلیت ۵۰ نفره ای صدای ا
کثریت مردم هستند، امیدواری  مردم هســتند، در مجلس اقلیت اند، اما صدای ا
گر در خبــرگان مردم ببیننــد از ۸۸ نفر عضو خبــرگان ۸ نفر صدای  ایجاد می کنــد. ا
کثریت مردم هستند، خیلی تاثیرگذار است. مردم، چون به طور طبیعی از اقدامات  ا
خبرگان خبر ندارند و شــرایط خبرگان هم ویژه است، تشــویق به رأی در انتخابات 
خبرگان خیلی سخت تر از مجلس شورای اسلامی است. همه باید در این شرایط 
حســاس کمک کنیم تا مجلس شــورای اســلامی و مجلس خبرگان آینده پشتوانه 
خوبی از رأی مردم داشته باشند. دکتر روحانی ثبت نام خود در انتخابات ششمین 
دوره مجلس خبرگان را عمل به وظیفه دانست و بیان کرد: در این دوره انتخابات، با 
گر من قبلا عضو خبرگان  خیلی از دوستان شور و مشورت کردم. واقعیت این بود که ا
نبودم و تازه می خواستم عضو خبرگان شوم شرایط متفاوت بود. اما من که ۲۵ سال 

است عضو خبرگان هستم، بعد از ۲۵ سال به چه دلیل ثبت نام نکنم؟

 شماره 
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یاد  د  اشتسخــن روز

مقام معظــم رهبــری در بیانات اخیر خــود در مورد 
اهمیــت و آثــار مثبــت انتخابــات صحبــت کردنــد و بر 
رقابتــی، آزاد بــودن، شــمول گرایی و امــکان حضــور 

جناح ها و...

 بازگشت به جایگاه  اصلی

تــرور ناجوانمردانــه ســردار ســیدرضی موســوی از 
ســرداران میدانــی بحــران ســوریه یکــی از اقدامــات 
جنایتکارانــه رژیــم صهیونیســتی بــرای برهــم زدن 

شطرنج درگیری غزه است.

گسترش جبهه ضد صهیونیستی 

 محمود صادقی
دبیرکل انجمن مدرسین 

 حسن هانی زاده
کارشناس جهان عرب

صفحه 3

آرمان ملی:  به تدریج چراغ اتاق سیاست در حال روشن 
شــدن اســت و برگه هــای ســفید روی میــز جلســات قــرار 
می گیرد تا برنامه های انتخاباتی تدوین شــود. بخشــی از 
اصلاح طلبان تمایل به فعالیت انتخاباتی ندارند که دلیل 
آن هم عدم حضور نماینده ای از آنها به عنوان کاندیدا در 
انتخابات اســت و بخش دیگری رویکــرد متفاوتی دارند. 

اتحــاد و کارگــزاران سرشــناس ترین احــزاب اصلاح طلــب 
هستند که البته رویکردشان به انتخابات متفاوت است. 
اتحاد، برنامه ای برای انتخابات ندارد اما  برنامه کارگزاران 
متفاوت است. حسین مرعشی، دبیرکل کارگزاران درباره 
برنامه انتخاتی اصلاح طلبان می گوید: »تحریم انتخابات 

را تایید نمی کنم. «

آرمان ملی:  ســردار ســرتیپ پاســدار ســیدرضی موســوی از مستشــاران نظامی ایران در سوریه با 
عملیات پیچیده تروریســتی   اســرائیل به درجه رفیع شــهادت نائل آمد. ســپاه پاســداران انقلاب 
کید کرد: »بی تردیــد رژیم غاصب و  اســلامی ضمن تبریک شــهادت این مبارز ضد صهیونیســت تا
متوحش صهیونیســتی تاوان این جنایت را خواهد پرداخت. واقعیت آن اســت که برخــی را بعد از 

شهادتشان می شناسیم. اعضای سپاه قدس که عموما عملیات های مستشاری ایران در خارج 
از مرزها و بر اساس درخواســت کشــورهای منطقه را عهده می گیرند تا از امنیت مسلمانان در برابر 
نیروهای فرامنطقه ای دفاع کرده و مقابله با عملیات های تروریستی صهیونیست ها را در سوریه عهده 

می گیرند؛ همواره بعد از شهادتشان برای مردم شناخته می شوند. 

آرمان ملی:  آریل دورفمن در »نشخوار رویاها« به روایت خاطراتش می پردازد، از زمان به قدرت رسیدن پینوشه و 
تبعید او تا زمانی که خود زندگی در آمریکا را انتخاب کرد. 

مرعشی روایت کرد

آماده باش 580  نفره برای انتخابات

 بیتا ابراهیمی در گفت وگو با » آرمان ملی«: 

عواقب دیکتاتوری در »نشخوار   رویاها«

عملکرد مسئولان در خصوص مواجهه با خطر بالقوه زلزله چه بوده؟

کند نیاید فاجعه ای تاریخی، خدا

صفحه 7

»آرمان ملی«  نگاه خاتمی ، موسوی خوئینی ها و عبدا... نوری به انتخابات را بررسی می کند:

سکوت اعتراضی

»آرمان ملی« تلاش اسرائیل برای افزایش تنش در منطقه را بررسی می کند؛ 

»تله آتش« برای »افزایش تنش«
صفحه 2

       چمران از خدا خواست که در تهران زلزله نیاید!

حسن روحانی:

بعد از ۲۵ سال 
به چه دلیل
 ثبت نام
نکنم؟

همین صفحه

امان ا... قرایی مقدم در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 نمی توان جامعه را یک بعدی اداره کرد

چهار شنبه 
1402  .10    .06

13     جمادی الثانی     1445
27   دسامبر   2023

قیمت:  10000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

مرتضی الویری: 
« را تکرار کند  گر خاتمی صدبار هم »تکرار ا

اتفاقی نمی افتد 

صفحه 6    

   عکس:  حجت سپهوندصفحه 3

سومین جلسه دادگاه منافقین برگزار شد

مزدوری صدام برای چند بشکه نفت

صفحه 9

آرمــان ملــی:  دولت ســیزدهم چــه برنامــه ای بــرای حل مشــکلات 
اجتماعــی داشــته اســت؟ چالش هــای اجتماعــی بــه چــه میــزان 

بــرای دولــت حائــز اهمیــت بــوده و در اولویــت قــرار دارد؟چــرا 
 برنامه هــای دولــت در زمینه هــای اجتماعــی مشــهود نیســت؟ 

»آرمان ملی« برای پاسخ به این سوالات با امان ا... قرایی مقدم، 
جامعه شناس گفت وگو کرده است. 


